MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 03/2023 – PPGZT/CCA/CPCE

ADITAMENTO AO EDITAL PPGZT/CCA/CPCE-UFPI Nº 03, DE 28 DE SETEMBRO
DE 2023

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Zootecnia Tropical (PPGZT/CCA/CPCE/UFPI), torna público o aditamento ao Edital

PPGZT/CCA/CPCE-UFPI Nº 03, de 28 de setembro de 2023.

No item 8 CRONOGRAMA:

Onde se lê:

Atividades Período/Data

Publicação do Edital 29/09/2023

Etapa de Inscrições, Envio de documentação e Homologação de Inscrições
Período das inscrições e envio da documentação 02/10/2023 a 10/11/2023

Homologação e divulgação das inscrições 13/11/2023

Período para recurso das inscrições não homologadas 14/11/2023

Divulgação do resultado dos recursos das inscrições 16/11/2023

Etapas de seleção (Arguição do PRÉ-PROJETO e Avaliação do Currículo)
Divulgação do horário das entrevistas 17/11/2023

1ª Etapa: Realização da entrevista (Arguição do PRÉ-

PROJETO)
20/11/2023 a 22/11/2023

Divulgação do resultado da entrevista 23/11/2023

Período para recursos do resultado da entrevista 24/11/2023

Divulgação dos resultados dos recursos da entrevista 27/11/2023

2ª Etapa: Pontuação do Currículo Lattes comprovado -

Divulgação do resultado da análise do Currículo 29/11/2023

Período para recursos da análise do Currículo 30/11/2023

Divulgação do resultado dos recursos da análise do Currículo 01/12/2023

Classificação Final
Divulgação do resultado da seleção (Preliminar) 04/12/2023

Período para recursos do resultado da seleção 05/12/2023

Divulgação do resultado dos recursos da seleção 06/12/2023

Divulgação e publicação da Classificação Final do Processo Seletivo

Edital nº 03/2023 - PPGZT/CCA/CPCE pela PRPG/UFPI
07/12/2023

Leia-se:

Atividades Período/Data

Publicação do Edital 29/09/2023

Etapa de Inscrições, Envio de documentação e Homologação de Inscrições
Período das inscrições e envio da documentação 03/10/2023 a 10/11/2023

Homologação e divulgação das inscrições 13/11/2023

Período para recurso das inscrições não homologadas 14/11/2023

Divulgação do resultado dos recursos das inscrições 16/11/2023

Etapas de seleção (Arguição do PRÉ-PROJETO e Avaliação do Currículo)
Divulgação do horário das entrevistas 17/11/2023

1ª Etapa: Realização da entrevista (Arguição do PRÉ-

PROJETO)
20/11/2023 a 22/11/2023

Divulgação do resultado da entrevista 23/11/2023

Período para recursos do resultado da entrevista 24/11/2023

Divulgação dos resultados dos recursos da entrevista 27/11/2023

2ª Etapa: Pontuação do Currículo Lattes comprovado -

Divulgação do resultado da análise do Currículo 29/11/2023

Período para recursos da análise do Currículo 30/11/2023

Divulgação do resultado dos recursos da análise do Currículo 01/12/2023

Classificação Final
Divulgação do resultado da seleção (Preliminar) 04/12/2023

Período para recursos do resultado da seleção 05/12/2023

Divulgação do resultado dos recursos da seleção 06/12/2023

Divulgação e publicação da Classificação Final do Processo Seletivo

Edital nº 03/2023 - PPGZT/CCA/CPCE pela PRPG/UFPI
07/12/2023

Teresina, 03 de outubro de 2023

Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical - PPGZT/UFPI

NATANAEL PEREIRA DA

SILVA

SANTOS:96237007334

Assinado de forma digital por

NATANAEL PEREIRA DA SILVA

SANTOS:96237007334

Dados: 2023.10.03 16:34:27

-03'00'